
Oznámení je vyvěšeno na úřední 
desce MěU Horšovský Týn 
po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne:.

Sejmuto dne......

MUHTP004SUEZ

Město Horšovský Týn
Zastupitelstvo města 

nám.Republiky 52, PSČ 346 01 I
*.

/c?. /1-ZooY

Obecně závazná vyhláška města Horšovský Týn

ě. 4/2004

Zastupitelstvo města Horšovský Týn se na svém zasedání dne 22.11.2004 usneslo vydat na základě 
§ 29, odst. 1, písm. o) bod 1 zákona č. 133/1985 Sb. O požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů, § 1 odst.2 písm. d) a § 15 nařízení vlády č. 172/2001 Sb.,k provedení zákona o požární 
ochraně ,ve znění zákona ě.498/2002 Sb.a podle § 10 zákona č. 128/2000 Sb.,o obcích (obecní 
zřízení), ve znění zákona č.313/2002 Sb.,tuto obecně závaznou vyhlášku:

POŽÁRNÍ ŘÁD OBCE

čl. 1
Úvodní ustanovení

Požární řád města Horšovský Týn a částí města Borovice, Dolní Metelsko, Hašov, Horní Metelsko, 
Horšov, Kocourov, Lazce, Nová Ves, Oplotec, Podhájí, Podrážnice, Semošice, Svatá Anna, Svinná 
u Štítar, Tasnovice, Valdorf a Věvrov upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany 
v obci dle § 15, odst. 1 „Nařízení vlády“ č. 172/2001 k provedení zákona o požární ochraně, ve 
znění „Nařízení vlády“ č. 498/2002 Sb.

čl. 2
Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním 

požární ochrany ve městě a jeho částech

Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými mimořádnými 
událostmi v katastru města Horšovský Týn a částech Borovice, Dolní Metelsko, Hašov, Horní 
Metelsko, Horšov, Kocourov, Lazce, Nová Ves, Oplotec, Podhájí, Podrážnice, Semošice, Svatá 
Anna, Svinná u Štítar, Tasnovice, Valdorf a Věvrov je zajištěna jednotkami sborů dobrovolných 
hasičů (dále jen SDH) města a jeho částí podle čl. 5 této vyhlášky a dále následujícími jednotkami 
požární ochrany (§ 65 zákona č. 133/1985 Sb. O požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů / 
dále jen „zákon o požární ochraně“/ s uvedením kategorie a dislokace požární ochrany, 
předurčených pro zásah v katastrálním území obce v I. stupni požárního poplachového plánu kraje): 
Pro město Horšovsky Týn:
První požární jednotka je nasazována JSDH Horšovský Týn, kategorie JPO II, dislokována 
v požární zbrojnici Horšovský Týn, druhá požární jednotka je nasazována jednotka Hasičského 
záchranného sboru Plzeňského kraje územního odboru Domažlice, kategorie JPO I, dislokována 
v požární stanici Staňkov, třetí požární jednotka je nasazována jednotka Hasičského záchranného 
sboru Plzeňského kraje územního odboru Domažlice, kategorie JPO I, dislokována v požární 
stanici Domažlice, čtvrtá požární jednotka je JSDH Mířkov, kategorie JPO III, dislokována 
v požární zbrojnici Mířkov.
Nasazování požárních jednotek ve II. a III. stupni požárního poplachového plánu krájeje rozvedeno 
v příloze č. 1.



Pro část města Borovice:
První požární jednotka je nasazována JSDH Horšovský Týn, kategorie JPO II, dislokována 
v požární zbrojnici Horšovský Týn, druhá požární jednotka je nasazována JSDH Borovice, 
kategorie JPO V, dislokována v požární zbrojnici Borovice, třetí požární jednotka je JSDH Miřkov, 
kategorie JPO III, dislokována v požární zbrojnici Miřkov, čtvrtá požární jednotka je nasazována 
jednotka Hasičského záchranného sboru Plzeňského kraje územního odboru Domažlice, kategorie 
JPO I, dislokována v požární stanici Staňkov.
Nasazování požárních jednotek ve II. a III. stupni požárního poplachového plánu krájeje rozvedeno 
v příloze č. 1.
Pro část města Dolní Metelsko:
První požární jednotka je nasazována JSDH Horšovský Týn, kategorie JPO II, dislokována 
v požární zbrojnici Horšovský Týn, druhá požární jednotka je JSDH Miřkov, kategorie JPO III, 
dislokována v požární zbrojnici Miřkov, třetí požární jednotka je nasazována jednotka Hasičského 
záchranného sboru Plzeňského kraje územního odboru Domažlice, kategorie JPO I, dislokována 
v požární stanici Staňkov.
Nasazování požárních jednotek ve II. a III. stupni požárního poplachového plánu krájeje rozvedeno 
v příloze č. 1.
Pro část města Hašov:
První požární jednotka je nasazována JSDH Horšovský Týn, kategorie JPO II, dislokována 
v požární zbrojnici Horšovský Týn, druhá požární jednotka je JSDH Hostouň, kategorie JPO III, 
dislokována v požární zbrojnici Hostouň, třetí požární jednotka je nasazována jednotka Hasičského 
záchranného sboru Plzeňského kraje územního odboru Domažlice, kategorie JPO I, dislokována 
v požární stanici Staňkov, čtvrtá požární jednotka je JSDH Miřkov, kategorie JPO III, dislokována 
v požární zbrojnici Miřkov.
Nasazování požárních jednotek ve II. a III. stupni požárního poplachového plánu krájeje rozvedeno 
v příloze č. 1.
Pro část města Horní Metelsko:
První požární jednotka je nasazována JSDH Horšovský Týn, kategorie JPO II, dislokována 
v požární zbrojnici Horšovský Týn, druhá požární jednotka je JSDH Horní Metelsko, kategorie V, 
dislokována v požární zbrojnici Horní Metelsko, třetí požární jednotka je JSDH Miřkov, kategorie 
JPO III, dislokována v požární zbrojnici Miřkov, čtvrtá požární jednotka je nasazována jednotka 
Hasičského záchranného sboru Plzeňského kraje územního odboru Domažlice, kategorie JPO I, 
dislokována v požární stanici Staňkov.
Nasazování požárních jednotek ve II. a III. stupni požárního poplachového plánu krájeje rozvedeno 
v příloze č. 1.
Pro část města Horšov:
První požární jednotka je nasazována JSDH Horšovský Týn, kategorie JPO II, dislokována 
v požární zbrojnici Horšovský Týn, druhá požární jednotka je JSDH Miřkov, kategorie JPO III, 
dislokována v požární zbrojnici Miřkov, třetí požární jednotka je nasazována jednotka Hasičského 
záchranného sboru Plzeňského kraje územního odboru Domažlice, kategorie JPO I, dislokována 
v požární stanici Staňkov, čtvrtá požární jednotka je nasazována jednotka Hasičského záchranného 
sboru Plzeňského kraje územního odboru Domažlice, kategorie JPO I, dislokována v požární 
stanici Domažlice.
Nasazování požárních jednotek ve II. a III. stupni požárního poplachového plánu krájeje rozvedeno 
v příloze č. 1.
Pro část města Kocourov:
První požární jednotka je nasazována JSDH Horšovský Týn, kategorie JPO II, dislokována 
v požární zbrojnici Horšovský Týn, druhá požární jednotka je JSDH Miřkov, kategorie JPO III, 
dislokována v požární zbrojnici Miřkov, třetí požární jednotka je nasazována jednotka Hasičského 
záchranného sboru Plzeňského kraje územního odboru Domažlice, kategorie JPO I, dislokována 
v požární stanici Staňkov, čtvrtá požární jednotka je nasazována jednotka Hasičského záchranného 
sboru Plzeňského kraje územního odboru Domažlice, kategorie JPO I, dislokována v požární 
stanici Domažlice.



Nasazování požárních jednotek ve II. a III. stupni požárního poplachového plánu krájeje rozvedeno 
v příloze č. 1.
Pro část města Lazce:
První požární jednotka je nasazována JSDH Horšovský Týn, kategorie JPO II, dislokována 
v požární zbrojnici Horšovský Týn, druhá požární jednotka je nasazována jednotka Hasičského 
záchranného sboru Plzeňského kraje územního odboru Domažlice, kategorie JPO I, dislokována 
v požární stanici Domažlice, třetí požární jednotka je nasazována jednotka Hasičského záchranného 
sboru Plzeňského kraje územního odboru Domažlice, kategorie JPO I, dislokována v požární 
stanici Staňkov, čtvrtá požární jednotka je JSDH Blížejov, kategorie JPO V, dislokována v požární 
zbrojnici Blížejov.
Nasazování požárních jednotek ve II. a III. stupni požárního poplachového plánu krájeje rozvedeno 
v příloze č. 1.
Pro část města Nová Ves:
První požární jednotka je nasazována JSDH Horšovský Týn, kategorie JPO II, dislokována 
v požární zbrojnici Horšovský Týn, druhá požární jednotka je nasazována jednotka Hasičského 
záchranného sboru Plzeňského kraje územního odboru Domažlice, kategorie JPO I, dislokována 
v požární stanici Staňkov, třetí požární jednotka je nasazována jednotka Hasičského záchranného 
sboru Plzeňského kraje územního odboru Domažlice, kategorie JPO I, dislokována v požární 
stanici Domažlice, čtvrtá požární jednotka je JSDH Miřkov, kategorie JPO III, dislokována 
v požární zbrojnici Miřkov.
Nasazování požárních jednotek ve II. a III. stupni požárního poplachového plánu krájeje rozvedeno 
v příloze č. 1.
Pro část města Oplotec:
První požární jednotka je nasazována JSDH Oplotec, kategorie JPO V, dislokována v požární 
zbrojnici Oplotec, druhá požární jednotka je JSDH Hostouň, kategorie JPO III, dislokována 
v požární zbrojnici Hostouň, třetí požární jednotka je JSDH Miřkov, kategorie JPO III, dislokována 
v požární zbrojnici Miřkov, čtvrtá požární jednotka je nasazována jednotka Hasičského 
záchranného sboru Plzeňského kraje územního odboru Domažlice, kategorie JPO I, dislokována 
v požární stanici Staňkov.
Nasazování požárních jednotek ve II. a III. stupni požárního poplachového plánu krájeje rozvedeno 
v příloze č. 1.
Pro část města Podhájí:
První požární jednotka je nasazována JSDH Horšovský Týn, kategorie JPO II, dislokována 
v požární zbrojnici Horšovský Týn, druhá požární jednotka je nasazována jednotka Hasičského 
záchranného sboru Plzeňského kraje územního odboru Domažlice, kategorie JPO I, dislokována 
v požární stanici Domažlice, třetí požární jednotka je nasazována jednotka Hasičského záchranného 
sboru Plzeňského kraje územního odboru Domažlice, kategorie JPO I, dislokována v požární 
stanici Staňkov, čtvrtá požární jednotka je JSDH Miřkov, kategorie JPO III, dislokována v požární 
zbrojnici Miřkov.
Nasazování požárních jednotek ve II. a III. stupni požárního poplachového plánu krájeje rozvedeno 
v příloze č. 1.
Pro část města Podrážnice:
První požární jednotka je nasazována JSDH Horšovský Týn, kategorie JPO II, dislokována 
v požární zbrojnici Horšovský Týn, druhá požární jednotka je nasazována jednotka Hasičského 
záchranného sboru Plzeňského kraje územního odboru Domažlice, kategorie JPO I, dislokována 
v požární stanici Staňkov, třetí požární jednotka je nasazována jednotka Hasičského záchranného 
sboru Plzeňského kraje územního odboru Domažlice, kategorie JPO I, dislokována v požární 
stanici Domažlice.
Nasazování požárních jednotek ve II. a III. stupni požárního poplachového plánu krájeje rozvedeno 
v příloze č. 1.
Pro část města Semošice:
První požární jednotka je nasazována JSDH Horšovský Týn, kategorie JPO II, dislokována 
v požární zbrojnici Horšovský Týn, druhá požární jednotka je nasazována JSDH Semošice,



kategorie JPO V, dislokována v požární zbrojnici Semošice, třetí požární jednotka je nasazována 
jednotka Hasičského záchranného sboru Plzeňského kraje územního odboru Domažlice, kategorie 
JPO I, dislokována v požární stanici Staňkov, čtvrtá požární jednotka je nasazována jednotka 
Hasičského záchranného sboru Plzeňského kraje územního odboru Domažlice, kategorie JPO I, 
dislokována v požární stanici Domažlice.
Nasazování požárních jednotek ve II. a III. stupni požárního poplachového plánu krájeje rozvedeno 
v příloze č. 1.
Pro část města Svatá Anna:
První požární jednotka je nasazována JSDH Horšovský Týn, kategorie JPO II, dislokována 
v požární zbrojnici Horšovský Týn, druhá požární jednotka je nasazována jednotka Hasičského 
záchranného sboru Plzeňského kraje územního odboru Domažlice, kategorie JPO I, dislokována 
v požární stanici Staňkov, třetí požární jednotka je nasazována jednotka Hasičského záchranného 
sboru Plzeňského kraje územního odboru Domažlice, kategorie JPO I, dislokována v požární 
stanici Domažlice, čtvrtá požární jednotka je JSDH Miřkov, kategorie JPO III, dislokována 
v požární zbrojnici Miřkov.
Nasazování požárních jednotek ve II. a III. stupni požárního poplachového plánu krájeje rozvedeno 
v příloze č. 1.
Pro část města Svinná u Štítar:
První požární jednotka je nasazována JSDH Horšovský Týn, kategorie JPO II, dislokována 
v požární zbrojnici Horšovský Týn, druhá požární jednotka je nasazována JSDH Poběžovice, 
kategorie JPO II, dislokována v požární zbrojnici Poběžovice, třetí požární jednotka je nasazována 
jednotka Hasičského záchranného sboru Plzeňského kraje územního odboru Domažlice, kategorie 
JPO I, dislokována v požární stanici Staňkov, čtvrtá požární jednotka je JSDH Hostouň, kategorie 
JPO III, dislokována v požární zbrojnici Hostouň.
Nasazování požárních jednotek ve II. a III. stupni požárního poplachového plánu krájeje rozvedeno 
v příloze č. 1.
Pro část města Tasnovice;
První požární jednotka je nasazována JSDH Horšovský Týn, kategorie JPO II, dislokována 
v požární zbrojnici Horšovský Týn, druhá požární jednotka je nasazována JSDH Tasnovice, 
kategorie JPO V, dislokována v požární zbrojnici Tasnovice, třetí požární jednotka je JSDH 
Hostouň, kategorie JPO III, dislokována v požární zbrojnici Hostouň, čtvrtá požární jednotka je 
nasazována jednotka Hasičského záchranného sboru Plzeňského kraje 
Domažlice, kategorie JPO I, dislokována v požární stanici Staňkov.
Nasazování požárních jednotek ve II. a III. stupni požárního poplachového plánu krájeje rozvedeno 
v příloze č. 1.
Pro část města Valdorf:
První požární jednotka je nasazována JSDH Horšovský Týn, kategorie JPO II, dislokována 
v požární zbrojnici Horšovský Týn, druhá požární jednotka je nasazována jednotka Hasičského 
záchranného sboru Plzeňského kraje územního odboru Domažlice, kategorie JPO I, dislokována 
v požární stanici Domažlice, třetí požární jednotka je nasazována jednotka Hasičského záchranného 
sboru Plzeňského kraje územního odboru Domažlice, kategorie JPO I, dislokována v požární 
stanici Staňkov, čtvrtá požární jednotka je JSDH Miřkov, kategorie JPO III, dislokována v požární 
zbrojnici Miřkov.
Nasazování požárních jednotek ve II. a III. stupni požárního poplachového plánu krájeje rozvedeno 
v příloze č. 1.
Pro část města Věvrov:
První požární jednotka je nasazována JSDH Horšovský Týn, kategorie JPO II, dislokována 
v požární zbrojnici Horšovský Týn, druhá požární jednotka je nasazována JSDH Věvvrov, kategorie 
JPO V, dislokována v požární zbrojnici Věvrov, třetí požární jednotka je JSDH Miřkov, kategorie 
JPO III, dislokována v požární zbrojnici Miřkov, čtvrtá požární jednotka je nasazována jednotka 
Hasičského záchranného sboru Plzeňského kraje územního odboru Domažlice, kategorie JPO I, 
dislokována v požární stanici Staňkov.

územního odboru



Nasazování požárních jednotek ve II. a III. stupni požárního poplachového plánu krájeje rozvedeno 
v příloze č. 1.

čl. 3
Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo 

v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru se zřetelem na místní situaci

Za činnosti, při kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru, se dle místních podmínek považuje:
a) kulturní akce - Anenská pouť, která se koná v Horšovském Týně každoročně v měsíci červenci. 

Požární bezpečnost při provozování této činnosti je zabezpečována členy požárních hlídek 
s odbornou způsobilostí.

b) pořádání ohňostroje při různých příležitostech. Požární bezpečnost při této činnosti je 
zabezpečována požární jednotkou SDH Horšovský Týn s požární technikou.

c) mistrovské závody v motokrosu - 2x ročně v areálu AMK Horšovský Týn. Požární bezpečnost 
při této činnosti je zabezpečována požární jednotkou SDH Horšovský Týn s požární technikou.

d) kulturní akce na nádvoří zámku a v jeho vnitřních prostorách. Požární bezpečnost při 
provozování této činnosti je zabezpečována členy požárních hlídek s odbornou způsobilostí.

Za dobu se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek považuje:
V letním období dlouhodobé působení sucha na polích a lesních kulturách. Požární bezpečnost je 
zabezpečována podle nařízení Plzeňského kraje.
Za objekty se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se podle místních podmínek považuje:
- budova Kina v Horšovském Týně při promítání filmů a tím většího shromáždění osob
- budova hotelu Šumava při akcích s větším shromažďováním osob.
Požární bezpečnost v těchto objektech je zabezpečena členy požárních hlídek odborně způsobilých. 
Poznámka: Obec upravuje řešené oblasti ve vyhlášce, neni-li stanoveno v nařízení kraje jinak.

čl. 4
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany

1. Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy nebo jiné mimořádné události v katastru města 
Horšovský Týn a jeho částech (jsou vyjmenovány v čl.2) je zabezpečeno systémem ohlašoven 
požáru uvedených v článku 7.

2. Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 
mimořádnými událostmi v katastru města Horšovský Týn a jeho částech (jsou vyjmenovány 
v ěl.2) je zabezpečena jednotkami požární ochrany uvedených v čl.2 pro vyhlášení I. stupně 
požárního poplachu. Zasahující jednotky pro II. a III. Stupeň podle požárního poplachového 
plánu kraje jsou uvedeny v tabulce přílohy č. 1 tohoto požárního řádu.

ČI. 5
Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, kategorie, početní stavy a vybavení

1. Město Horšovský Týn zřizuje jednotku sboru dobrovolných hasičů. Kategorie jednotky je JPO II 
s počtem členů 12, s minimálním počtem členů v pohotovosti 4 (družstvo o sníženém počtu 
členů je 1+3). Vybavení požární technikou a věcnými prostředky požární ochrany sboru 
dobrovolných hasičů města Horšovský Týn je uvedeno v příloze č. 2, která je nedílnou součástí 
tohoto požárního řádu.Členové jednotky SDH Horšovský Týn se při vyhlášení požárního 
poplachu co nejrychleji dostaví do požární zbrojnice Vrchlického 12, Horšovský Týn.

2) Dále město zřizuje:
a) Jednotku SDH Borovice, kategorie V, počet členů 9, s minimálním počtem členů v pohotovosti 4 
(družstvo o sníženém počtu členů je 1+3).



Vybavení požární technikou a věcnými prostředky požární ochrany SDH části Borovice je uvedeno 
v příloze č. 2, která je nedílnou součástí tohoto požárního řádu.
Členové jednotky SDH Borovice se při vyhlášení požárního poplachu dostaví do požární zbrojnice 
na návsi obce.
b) Jednotku SDH Horní Metelsko, kategorie V, počet členů 9, s minimálním počtem členů 
v pohotovosti 4 (družstvo o sníženém počtu členů je 1+3).
Vybavení požární technikou a věcnými prostředky požární ochrany SDH části Horní Metelsko je 
uvedeno v příloze č. 2, která je nedílnou součástí tohoto požárního řádu.
Členové jednotky SDH Horní Metelsko se při vyhlášení požárního poplachu dostaví do požární 
zbrojnice na návsi obce.
c) Jednotku SDH Oplotec, kategorie V, počet členů 9, s minimálním počtem členů v pohotovosti 4 
(družstvo o sníženém počtu členů je 1+3).
Vybavení požární technikou a věcnými prostředky požární ochrany SDH části Oplotec je uvedeno 
v příloze č. 2, která je nedílnou součástí tohoto požárního řádu.
Členové jednotky SDH Oplotec se při vyhlášení požárního poplachu dostaví do požární zbrojnice 
na návsi obce.
d) Jednotku SDH Semošice, kategorie V, počet členů 9, s minimálním počtem členů v pohotovosti 4 
(družstvo o sníženém počtu členů je 1+3).
Vybavení požární technikou a věcnými prostředky požární ochrany SDH části Semošice je uvedeno 
v příloze č. 2, která je nedílnou součástí tohoto požárního řádu.
Členové jednotky SDH Semošice se při vyhlášení požárního poplachu dostaví do požární zbrojnice 
na návsi obce.
e) Jednotku SDH Tasnovice, kategorie V, počet členů 9, s minimálním počtem členů v pohotovosti 
4 (družstvo o sníženém počtu členů je 1+3).
Vybavení požární technikou a věcnými prostředky požární ochrany SDH části Tasnovice je uvedeno 
v příloze č. 2, která je nedílnou součástí tohoto požárního řádu.
Členové jednotky SDH Tasnovice se při vyhlášení požárního poplachu dostaví do požární zbrojnice 
na návsi obce.
f) Jednotku SDH Věvrov, kategorie V, počet členů 9, s minimálním počtem členů v pohotovosti 4 
(družstvo o sníženém počtu členů je 1+3).
Vybavení požární technikou a věcnými prostředky požární ochrany SDH části Věvrov je uvedeno 
v příloze č. 2, která je nedílnou součástí tohoto požárního řádu.
Členové jednotky SDH Věvrov se při vyhlášení požárního poplachu dostaví do požární zbrojnice na 
návsi obce.

čl.6
Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti.

Stanovení dalších zdrojů vody pro hašení požárů a podmínky pro zajištění jejich trvalé
použitelnosti

Horšovsky Tvn:
Město Horšovský Týn stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů v Horšovském Týně a 
další zdroje požární vody, které musí svoji kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný 
požární zásah.
Město Horšovský Týn zpracovává a udržuje v aktuálním stavu vypracovaný plán Horšovského Týna 
a jeho částí (jsou vyjmenovány včl.l) s vyznačením zdrojů vody pro hašení požárů, čerpacích 
stanovišť pro požární techniku a příjezdových komunikací. Celý plán v jednom vyhotovení předává 
JSDH Horšovský Týn (plán města Horšovský Týn). JSDH Borovice, JSDH Horní Metelsko, JSDH 
Oplotec, JSDH Semošice, JSDH Tasnovice a JSDH Věvrov předává plán jejich částí. Celý plán 
předává Hasičskému záchrannému sboru Plzeňského kraje - územnímu odboru Domažlice a jeden 
výtisk celého plánu se ukládá na MU Horšovský Týn.



Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení požárů je povinen v souladu s § 7, odst. 1, zákona č. 
133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, umožnit použití požární techniky a 
čerpání vody pro hašení požárů, zejména udržovat trvalou použitelnost čerpacích stanovišť pro 
požární techniku a trvalou použitelnost zdrojů požární vody.
Vlastník pozemku a příjezdové komunikace ke zdrojům vody pro hašení požárů je povinen 
v souladu s předpisy o požární ochraně zajistit volný příjezd pro mobilní požární techniku. Vlastník 
převede prokazatelně tuto povinnost na další osobu (správce, nájemce, uživatele), nevykonává-li svá 
práva vůči pozemku nebo komunikaci sám.
a) přirozené vodní zdroje:
1. Reka Radbuza protékající městem od západu k východu s těmito místy k odběru vody pro 

požární zásah a zpevněným přístupem pro požární techniku:
u čerpací stanice u vlakového nádraží 
most v Littrově ulici 
u kina
u betonárky směr Semošice
2. Rybník v zámeckém parku
3. rybník u části obce Nová Ves
b) umělé vodní zdroje:
1. Hydrantová vodovodní síť rozvedená po městě Horšovský Týn (viz plán města Horšovský Týn 
v příloze). Tato síť je ve správě CHVAK a.s. Domažlice.
c) víceúčelové vodní zdroje: 
nejsou
Borovice:
Město Horšovský Týn stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů v části Borovice a další 
zdroje požární vody, které musí svoji kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární 
zásah:
a) přirozené vodní zdroje:
rybník na návsi části obce Borovice
b) umělé vodní zdroje:
nejsou
c) víceúčelové vodní zdroje:
nejsou
Dolní Metelsko:
Město Horšovský Týn stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů v části Dolní Metelsko a 
další zdroje požární vody, které musí svoji kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný 
požární zásah:
a) přirozené vodní zdroje:
rybník v části obce Dolní Metelsko - pod strání - bytovky, směr Věvrov
b) umělé vodní zdroje:
nejsou
c) víceúčelové vodní zdroje: 
nejsou
Hašov:
Město Horšovský Týn stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů v části Hašov a další 
zdroje požární vody, které musí svoji kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární 
zásah:
a) přirozené vodní zdroje:
rybník v dolní části obce Hašov
b) umělé vodní zdroje:
nejsou
c) víceúčelové vodní zdroje:
nejsou



Horní Metelsko:
Město Horšovský Týn stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů v části Horní Metelsko a 
další zdroje požární vody, které musí svoji kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný 
požární zásah:
a) přirozené vodní zdroje:
rybník na návsi části obce Horní Metelsko - vedle kostela (kaple)
b) umělé vodní zdroje:
nejsou
c) víceúčelové vodní zdroje: 
nejsou
Horšov:
Město Horšovský Týn stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů v části Horšov a další 
zdroje požární vody, které musí svoji kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární 
zásah:
a) přirozené vodní zdroje:
rybník v části obce Horšov pod kostelem směr školní statek
b) umělé vodní zdroje:
nejsou
c) víceúčelové vodní zdroje: 
nejsou
Kocourov:
Město Horšovský Týn stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů v části Kocourov a další 
zdroje požární vody, které musí svoji kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární 
zásah:
a) přirozené vodní zdroje:
rybník na návsi části obce Kocourov
b) umělé vodní zdroje:
nejsou
c) víceúčelové vodní zdroje: 
nejsou
Lazce:
Město Horšovský Týn stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů v části Lazce a další 
zdroje požární vody, které musí svoji kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární 
zásah:
a) přirozené vodní zdroje:
rybník n návsi části obce Lazce
b) umělé vodní zdroje:
nejsou
c) víceúčelové vodní zdroje: 
nejsou
Nová Ves:
Město Horšovský Týn stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů v části Nová Ves a další 
zdroje požární vody, které musí svoji kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární 
zásah:
a) přirozené vodní zdroje:
- rybník v části obce Nová Ves u řeky Radbuzy
- řeka Radbuza
b) umělé vodní zdroje:
nejsou
c) víceúčelové vodní zdroje:
nejsou



Oplotec:
Město Horšovský Týn stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů v části Oplotec a další 
zdroje požární vody, které musí svoji kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární 
zásah:
a) přirozené vodní zdroje:
rybník na návsi části obce Oplotec
b) umělé vodní zdroje:
nejsou
c) víceúčelové vodní zdroje: 
nejsou
Podhájí:
Město Horšovský Týn stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů v části Podhájí a další 
zdroje požární vody, které musí svoji kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární 
zásah:
a) přirozené vodní zdroje: 
koupaliště pod chatovou oblastí
b) umělé vodní zdroje:
nejsou
c) víceúčelové vodní zdroje: 
nejsou
Podrážnice:
Město Horšovský Týn stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů v části Podrážnice a 
další zdroje požární vody, které musí svoji kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný 
požární zásah:
a) přirozené vodní zdroje:
rybník na návsi části obce Podrážnice
b) umělé vodní zdroje: 
nejsou
c) víceúčelové vodní zdroje: 
nejsou
Semošice:
Město Horšovský Týn stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů v části Semošice a další 
zdroje požární vody, které musí svoji kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární 
zásah:
a) přirozené vodní zdroje:
řeka Radbuza na jižním okraji části obce Semošice směr železniční zastávka
b) umělé vodní zdroje:
nejsou
c) víceúčelové vodní zdroje: 
nejsou
Svatá Anna:
Město Horšovský Týn stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů v části Svatá Anna a 
další zdroje požární vody, které musí svoji kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný 
požární zásah:
a) přirozené vodní zdroje:
řeka Radbuza v části obce Svatá Anna „U Mlýna“
b) umělé vodní zdroje: 
nejsou
c) víceúčelové vodní zdroje:
nejsou



Svinná u Štítar:
Město Horšovský Týn stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů v části Svinná u Štítar a 
další zdroje požární vody, které musí svoji kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný 
požární zásah:
a) přirozené vodní zdroje:
- řeka Radbuza v dolní části obce Štítary - západ
b) umělé vodní zdroje:
nejsou
c) víceúčelové vodní zdroje: 
nejsou
Tasnovice:
Město Horšovský Týn stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů v části Tasnovice a další 
zdroje požární vody, které musí svoji kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární 
zásah:
a) přirozené vodní zdroje:
- rybník v části obce Tasnovice vedle řeky Radbuzy
- řeka Radbuza v jižní části (okraji) obce Tasnovice
b) umělé vodní zdroje:
nejsou
c) víceúčelové vodní zdroje: 
nejsou
Valdorf:
Město Horšovský Týn stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů v části Valdorf a další 
zdroje požární vody, které musí svoji kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární 
zásah:
a) přirozené vodní zdroje:
- rybník na návsi části obce Dolní Valdorf
- 3 rybníky v části obce Horní Valdorf - po pravé straně při vjezdu do obce
b) umělé vodní zdroje:
nejsou
c) víceúčelové vodní zdroje:
nejsou

Věvrov:
Město Horšovský Týn stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů v části Věvrov a další 
zdroje požární vody, které musí svoji kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární 
zásah:
a) přirozené vodní zdroje:
- rybník na návsi části obce Věvrov
b) umělé vodní zdroje:
nejsou
c) víceúčelové vodní zdroje:
nejsou

Č1.7
Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár a způsob jejich označení

Pro město Horšovsky Týn:
Je zřízena ohlašovna požárů na Městském úřadu Horšovský Týn, náměstí Republiky 52, na 
telefonním čísle 379 415 111, označeno tabulkou „Ohlašovna požárů“, v noci požární zbrojnice 
Vrchlického 12, Horšovský Týn, označeno tabulkou Požární zbrojnice44, rovněž požár hlásit na 
telefonní číslo 150 nebo 379 414 810 na Operační a informační středisko Hasičského záchranného 
sboru Plzeňského kraje - územního odboru Domažlice.



Pro část obce Borovice:
Je zřízena ohlašovna požárů v domě čp. 14, Borovice , na telefonním čísle 379 422 431, označeno 
tabulkou „Zde hlaste požár“ nebo „Ohlašovna požáru“.
Pro část obce Dolní Metelsko
je zřízena ohlašovna požárů v domě čp. 10, na telefonním čísle 379 422 373, označeno tabulkou
„Zde hlaste požár“ nebo „Ohlašovna požáru“.
Pro část obce Hašov
je zřízena ohlašovna požárů v domě čp. 26, na telefonním čísle 379 496 602, označeno tabulkou
„Zde hlaste požár“ nebo „Ohlašovna požáru44.
Pro část obce Horní Metelsko
je zřízena ohlašovna požárů v domě čp. 17, na telefonním čísle 379 422 357, označeno tabulkou
„Zde hlaste požár44 nebo „Ohlašovna požáru44.
Pro část obce Horšov
je zřízena ohlašovna požárů v domě čp.27, na telefonním čísle 379 422 140, označeno tabulkou 
„Zde hlaste požár44 nebo „Ohlašovna požáru44.
Pro část obce Kocourov
je zřízena ohlašovna požárů v domě čp. 7, na telefonním čísle 379 422 661, označeno tabulkou 
„Zde hlaste požár44 nebo „Ohlašovna požáru44.
Pro část obce Lazce
je zřízena ohlašovna požárů v domě čp. 4, na telefonním čísle 379 428 906, označeno tabulkou
„Zde hlaste požár44 nebo „Ohlašovna požáru44.
Pro část obce Nová Ves
je zřízena ohlašovna požárů v domě čp. 1, na telefonním čísle 379 422 361, označeno tabulkou
„Zde hlaste požár44 nebo „Ohlašovna požáru44.
Pro část obce Oplotec
je zřízena ohlašovna požárů v domě čp. 29, na telefonním čísle 379 496 351, označeno tabulkou
„Zde hlaste požár44 nebo „Ohlašovna požáru44.
Pro část obce Podhájí
je zřízena ohlašovna požárů v areál AMK, na telefonním čísle 379 422 561, označeno tabulkou 
„Zde hlaste požár44 nebo „Ohlašovna požáru44.
Pro část obce Podrážnice
je zřízena ohlašovna požárů v domě Fadis Osiva s.r.o., na telefonním čísle 379 422 250, označeno 
tabulkou „Zde hlaste požár44 nebo „Ohlašovna požáru44.
Pro část obce Semošice
je zřízena ohlašovna požárů v domě čp. 71, na telefonním čísle 379 422 961, označeno tabulkou
„Zde hlaste požár44 nebo „Ohlašovna požáru44.
Pro část obce Svatá Anna
je zřízena ohlašovna požárů v domě čp. 4, na telefonním čísle 379 423 604, označeno tabulkou 
„Zde hlaste požár44 nebo „Ohlašovna požáru44.
Pro část obce Svinná u Stítar
je zřízena ohlašovna požárů v domě čp. 6, na telefonním čísle 379 496 137, označeno tabulkou 
„Zde hlaste požár44 nebo „Ohlašovna požáru44.
Pro část obce Tasnovice
je zřízena ohlašovna požárů v domě čp. 4, na telefonním čísle 379 496 193, označeno tabulkou 
„Zde hlaste požár44 nebo „Ohlašovna požáru44.
Pro část obce Valdorf
je zřízena ohlašovna požárů v domě čp. E 9, na telefonním čísle 379 423 406, označeno tabulkou
„Zde hlaste požár44 nebo „Ohlašovna požáru44.
Pro část obce Věvrov
je zřízena ohlašovna požárů v domě čp. 21, na telefonním čísle 379 493 120, označeno tabulkou
„Zde hlaste požár44 nebo „Ohlašovna požáru44.



čl.8
Způsob vyhlášení požárního poplachu

Vyhlášení požárního poplachu v Horšovském Tvně se provádí:
a) signálem „POŽÁRNÍ POPLACH“, který je vyhlašován přerušovaným tónem sirén po dobu 

jedné minuty (25 sec. tón - 10 sec. pauza - 25 sec. tón). Požární poplach pro jednotku SDH 
Horšovský Týn je vyhlašován z Operačního a informačního střediska Hasičského záchranného 
sboru Plzeňského kraje - územního odboru v Domažlicích.

b) signálem „HO - Ří“ z gramofonové desky nebo CD místním rozhlasem ve městě, který je 
ovládán z MÚ Horšovský Týn. V případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního 
poplachu se použije „Povelka“ se signálem „HOŘÍ“ a nebo pokřikem občanů „HORI“

Vyhlášení požárního poplachu v částech obce (vyjmenovány v čl.l) se provádí:
Pokřikem občanů „HOŘÍ“.Požámí poplach pro jednotku SDH Horšovský Týn je vyhlašován 
z Operačního a informačního střediska Hasičského záchranného sboru Plzeňského kraje - územního 
odboru v Domažlicích.

čl.9
Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového plánu 
Plzeňského kraje pro město Horšovský Týn a jeho části je uveden v příloze č. 1.

čl. 10
Závěrečná a zrušovací ustanovení

Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší „Požární řád pro město Horšovský Týn a jeho části ze dne 
17.6.1991.

Č1.11
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení.

V Horšovském Týně: 22.11.2004.

;

Ing. Josef Holeček 
starosta

Václav Móthejzík 
místóstarosta

Vyvěšeno: 23.11.2004 

Sejmuto: /Q, 12. ZooH

Přílohy k vyhlášce:
č. 1 Seznam sil a prostředků JPO podle požárního poplachového plánu kraje 
č. 2 JSDH města H.Týn a jeho částí, kategorie, početní stavy a vybavení 
č. 3 Legenda



SEZNAM SIL A PROSTŘEDKŮ JEDNOTEK POŽÁRNÍ OCHRANY PODLE 
POŽÁRNÍHO POPLACHOVÉHO PLÁNU KRAJE

a) Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany pro první stupeň poplachu obdrží ohlašovny 
požárů města Horšovský Týn, částí obce a právnické osoby a podnikající fyzické osoby, které zřizují 
jednotky požární ochrany.
b) V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí pomoci v katastru 
města a jeho částech určeny podle stupně požárního poplachu následující jednotky požární ochrany:

Město Horšovský Týn:
Stupeň požárního První jednotka PO 

Poplachu
Druhá j ednotka PO Třetí j ednotka PO

HZS Domažlice 
JSDH Miřkov 
JSDH Staňkov 
JSDH Domažlice 
JSDH Blížejov 
JSDH Koloveč 

JSDH Kdyně 
JSDH Hostouň 
JSDH Bělá n.R.

JSDH Horšovský Týn HZS Staňkov1.

HZS Domažlice JSDH PoběžoviceII.

JSDH Kout n.Š. JSDH HolýšovIII.

Část obce Borovice:
Stupeň požárního První jednotka PO 

poplachu
Druhá j ednotka PO Třetí j ednotka PO

JSDH Miřkov 
HZS Staňkov 
JSDH Staňkov 
JSDH Domažlice 
JSDH Blížejov 

JSDH Kdyně 
JSDH Koloveč 
JSDH Holýšov

JSDH Horšovský Týn JSDH BoroviceI.

HZS Domažlice JSDH PoběžoviceII.

JSDH Kout n.Š.III. JSDH Hostouň

Část obce Dolní Metelsko:
Stupeň požárního První jednotka PO 

poplachu
Druhá jednotka PO Třetí jednotka PO

JSDH Horšovský Týn 
HZS Domažlice

JSDH Miřkov 
JSDH Poběžovice

HZS Staňkov 
JSDH Staňkov 
JSDH Domažlice 
JSDH Blížejov 

JSDH Kdyně 
JSDH Koloveč 
JSDH Holýšov

I.
II.

JSDH Kout n.Š.III. JSDH Hostouň

Část obce Hašov: 
Stupeň požárního 

poplachu
První jednotka PO Druhá j ednotka PO Třetí j ednotka PO

HZS Staňkov 
JSDH Miřkov 
HZS Domažlice 
JSDH Staňkov 
JSDH Holýšov

JSDH Horšovský Týn JSDH HostouňI.

JSDH Bělá n.R.JSDH PoběžoviceII.



JSDH Kout n.Š. 
JSDH Újezd sv.Kř. 
JSDH Kdyně

JSDH BlížejovJSDH DomažliceIII.

Část obce Horní Metelsko:
Stupeň požárního První jednotka PO 

poplachu
Druhá j ednotka PO Třetí j ednotka PO

JSDH Miřkov 
HZS Staňkov 
JSDH Staňkov 
JSDH Domažlice 
JSDH Blížejov 
JSDH Kdyně 
JSDH Koloveč 
JSDH Holýšov

JSDH Horšovský Týn JSDH H.MetelskoI.

HZS Domažlice JSDH PoběžoviceII.

JSDH Kout n.Š.III. JSDH Hostouň

Část obce Horšov:
Stupeň požárního První jednotka PO 

poplachu
Druhá j ednotka PO Třetí j ednotka PO

HZS Staňkov 
HZS Domažlice 
JSDH Staňkov 
JSDH Domažlice 
JSDH Blížejov 
JSDH Koloveč 
JSDH Kdyně 
JSDH Hostouň 
JSDH Bělá n.R.

JSDH Horšovský Týn JSDH MiřkovI.

HZS Domažlice JSDH PoběžoviceII.

JSDH Kout n.Š.III. JSDH Holýšov

Část obce Kocourov:
Stupeň požárního První jednotka PO 

poplachu
Druhá j ednotka PO Třetí j ednotka PO

JSDH Horšovský Týn JSDH Miřkov HZS Staňkov 
HZS Domažlice 
JSDH Poběžovice 
JSDH Staňkov 
JSDH Domažlice 
JSDH Koloveč 
JSDH Kdyně 
JSDH Újezd sv.Kř. 
JSDH Holýšov

I.

HZS DomažliceII. JSDH Blížejov

JSDH Kout n.Š.III. JSDH Hostouň

Část obce Lazce:
Stupeň požárního První jednotka PO Druhá jednotka PO Třetí jednotka PO 

poplachu
I. JSDH Horšovský Týn HZS Domažlice HZS Staňkov 

JSDH Blížejov 
JSDH Poběžovice 
JSDH Domažlice 
JSDH Koloveč 
JSDH Miřkov 
JSDH Chodov 
JSDH Klenčí p.Č.

HZS Domažlice JSDH StaňkovII.

JSDH Kout n.Š.JSDH KdyněIII.



JSDH Hlohovčice

Část obce Nová Ves:
Stupeň požárního První j ednotka PO 

poplachu
Druhá jednotka PO Třetí jednotka PO

HZS Domažlice 
JSDH Miřkov 
JSDH Staňkov 
JSDH Domažlice 
JSDH Blížejov 
JSDH Koloveč 
JSDH Kdyně 
JSDH Hostouň 
JSDH Bělá n.R.

JSDH Horšovský Týn HZS StaňkovI.

JSDH PoběžoviceHZS DomažliceII.

JSDH Kout n.Š. JSDH HolýšovIII.

Část obce Oplotec:
Stupeň požárního První jednotka PO

poplachu
Druhá j ednotka PO Třetí j ednotka PO

JSDH Miřkov 
HZS Staňkov 
JSDH Poběžovice 
HZS Domažlice 
JSDH Staňkov 
JSDH Blížejov 
JSDH Koloveč 
JSDH Kdyně

JSDH Oplotec 

JSDH Újezd sv.Kř.

I. JSDH Hostouň

JSDH Horšovský TýnII.

III. JSDH Domažlice JSDH Bělá n.R.

Část obce Podhájí:
Stupeň požárního První jednotka PO Druhá jednotka PO Třetí jednotka PO 

poplachu
I. JSDH Horšovský Týn HZS Domažlice HZS Staňkov 

JSDH Miřkov 
JSDH Staňkov 
HZS Domažlice 
JSDH Blížejov 
JSDH Koloveč 
JSDH Kdyně 
JSDH Hostouň 
JSDH Bělá n.R.

II. HZS Domažlice JSDH Poběžovice

JSDH Kout n.Š.III. JSDH Holýšov

Část obce Podrážnice:
Stupeň požárního První jednotka PO 

poplachu
Druhá j ednotka PO Třetí j ednotka PO

I. JSDH Horšovský Týn 
JSDH Staňkov

HZS Staňkov 
JSDH Poběžovice

HZS Domažlice 
HZS Domažlice 
JSDH Blížejov 
JSDH Miřkov 
JSDH Holýšov 

JSDH Hostouň 
JSDH Kout n.Š. 
JSDH Kdyně

II.

JSDH Domažlice JSDH KolovečIII.



Část obce Semošice:
Stupeň požárního První jednotka PO 

poplachu
Druhá jednotka PO Třetí jednotka PO

HZS Staňkov 
HZS Domažlice 
HZS Domažlice 
JSDH Blížejov 
JSDH Miřkov 
JSDH Holýšov 

JSDH Hostouň 
JSDH Kout n.Š. 
JSDH Kdyně

JSDH SemošiceJSDH Horšovský TýnI.

JSDH PoběžoviceJSDH StaňkovII.

JSDH Domažlice JSDH KolovečIII.

Část obce Svatá Anna:
Stupeň požárního První jednotka PO 

poplachu
Druhá j ednotka PO Třetí j ednotka PO

HZS Domažlice 
JSDH Miřkov 
JSDH Staňkov 
JSDH Domažlice 
JSDH Blížejov 
JSDH Koloveč 

JSDH Kdyně 
JSDH Hostouň 
JSDH Bělá n.R.

JSDH Horšovský Týn HZS StaňkovI.

HZS Domažlice JSDH PoběžoviceII.

JSDH Kout n.Š. JSDH HolýšovIII.

Část obce Svinná u Štítar:
Stupeň požárního První jednotka PO 

poplachu
Druhá j ednotka PO Třetí j ednotka PO

JSDH Horšovský Týn JSDH Poběžovice HZS Staňkov 
JSDH Hostouň 
HZS Domažlice 
JSDH Staňkov 
HZS Domažlice 
JSDH Holýšov 

JSDH Postřekov 
JSDH Újezd sv.Kř. 
JSDH Kdyně

I.

JSDH Bělá n.R. JSDH MiřkovII.

JSDH Domažlice JSDH BlížejovIII.

Část obce Tasnovice:
Stupeň požárního První jednotka PO

poplachu
Druhá jednotka PO Třetí jednotka PO

JSDH Horšovský TýnI. JSDH Tasnovice JSDH Hostouň 
HZS Staňkov 

HZS Miřkov 
HZS Domažlice 
JSDH Staňkov 

JSDH Klenčí p.Č. 
JSDH Postřekov 
JSDH Blížejov

II. JSDH Bělá n.R. JSDH Poběžovice

JSDH Újezd sv.Kř. JSDH HolýšovIII.

Část obce Valdorf:
Stupeň požárního První jednotka PO Druhá j ednotka PO Třetí j ednotka PO



poplachu
HZS Staňkov 
JSDH Miřkov 
JSDH Staňkov 
JSDH Domažlice 
HZS Poběžovice 
JSDH Koloveč 

JSDH Kdyně 
JSDH Hostouň 
JSDH Bělá n.R.

JSDH Horšovský Týn HZS DomažliceI.

JSDH BlížejovHZS DomažliceII.

JSDH Kout n.Š. JSDH HolýšovIII.

Část obce Věvrov:

Druhá j ednotka PO Třetí j ednotka POStupeň požárního 
poplachu

První jednotka PO

JSDH Miřkov 
HZS Staňkov 
JSDH Staňkov 
JSDH Domažlice 
JSDH Blížejov 

JSDH Kdyně 
JSDH Koloveě 
JSDH Holýšov

JSDH Horšovský Týn JSDH VěvrovI.

JSDH PoběžoviceHZS DomažliceII.

JSDH Kout n.Š.III. JSDH Hostouň



Příloha č. 2
JEDNOTKY SBORŮ DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

MĚSTA HORŠOVSKÝ TÝN A JEHO ČÁSTÍ, 
KATEGORIE, POČETNÍ STAVY A VYBAVENÍ

Město Horšovsky Týn:

Minimální počet členů 
v pohotovosti

Počet členůKategorie JPODislokace JPO

4(1+3)Horšovský Týn 12II

PočetPožární technika a věcné prostředky PO

Trambus CAS 25 
Avia 30

1
1

Zil 1
1Gaz 460 

Škoda 1203 
PMS 8/12 
PMS 8/8
Elektrocentrála 12 kW 
Čerpadlo plovoucí „Vydra 
Pramice
Záchranné vesty

1
3
2
1
1..
1
5

v

Část obce Borovice:

Minimální počet členů 
v pohotovosti

4(1+3)

Dislokace JPO Počet členůKategorie JPO

Borovice 9V

Požární technika a věcné prostředky PO
Přívěsná motorová stříkačka PMS 8/8

Počet
1

v

Část obce Horní Metelsko:

Minimální počet členů 
v pohotovosti

4(1+3)

Dislokace JPO Počet členůKategorie JPO

Horní Metelsko V 9

Požární technika a věcné prostředky PO Počet

Přívěsná motorová stříkačka PMS 8/8 1

Část obce Oplotec:
Dislokace JPO Minimální počet členů

v pohotovosti
Kategorie JPO Počet členů

4(1+3)Oplotec 9V

PočetPožární technika a věcné prostředky PO



Přívěsná motorová stříkačka PMS 8/8 1
v

Část obce Semošice;

Minimální počet členů 
v pohotovosti

Počet členůDislokace JPO Kategorie JPO

Semošice 4(1+3)9V

Požární technika a věcné prostředky PO Počet

Přívěsná motorová stříkačka PMS 8/12 1

Část obce Tasnovice:

Dislokace JPO Počet členů Minimální počet členů 
v pohotovosti

Kategorie JPO

Tasnovice V 9 4(1+3)

Požární technika a věcné prostředky PO Počet

Přívěsná motorová stříkačka PMS 8/8 
Avia Furgon

1
1

Část obce Věvrov:

Dislokace JPO Počet členůKategorie JPO Minimální počet členů 
v pohotovosti

Věvrov V 9 4(1+3)

Požární technika a věcné prostředky PO Počet

Přívěsná motorová stříkačka PMS 8/8 1

Legenda:
JPO jednotka požární ochrany
Dislokace JPO název obce nebo části obce, ve které je jednotka dislokována

kategorie jednotky požární ochrany dle zařazení v plošném pokrytí územíKategorie JPO 
kraje jednotkami požární ochrany 
Počet členů skutečný počet členů jednotky, minimální počet členů jednotky a jejich 
funkční zařazení je uvedeno v příloze č. 4 Vyhlášky MV č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti 
jednotek požární ochrany 
Minimální počet členů v pohotovosti 
obce kategorie JPO II, nebo JPO III, zajišťující nepřetržitou pracovní pohotovost pro zásah mimo 
katastrální území zřizující obce (dle § 29, odst. 4, zákona o požární ochraně - zpravidla jedno nebo 
dvě družstva o sníženém početním stavu 1+3)

počet členů jednotky sboru dobrovolných hasičů


